
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y 

z r 92 

Y 

2:1 JUL 2008 

  

RESOLUCION No. 08.P.DIC. 0151 

Dr. Jaime Robles Cedeño 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO- 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Cantón ESMERALDAS el 24/marzo/2008, que contienen la constitución de 
la compañía RIGACE S. A.. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-07099 del 19 de Abril del 
2007; . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía RIGACE S. A. y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copla certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores, copla de la afiliación a la Cámara 

de la Producción respectiva y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

Exp. Reserva 7179395 

Nro. Trámite 4.2008.91 
MS/ Cy 

¿e 363 

  
 



  

q FAA 29, A TAZONP ABD: JOPDEAs CONE PEPLARAy MOPAVIO 24 OLIOCO O SECUNIO PEL OCA 

ESMENALDAS: EN PLENO PIC CICIO DE MIA FUNCIONES Y CUNPLIONIO COL 10 

DISPUESTO 3N LA PESSTUCION NUMERO Od.PeDIC.C1S1 DE ABRIL SISTE Dz 

TOS BID DEL DOS YIL 0080 DICTADA POR UL OS220P DOOTOX Jas? TOBLES 

CEDERO INTENDENTE 272 COMPATIAS DS POPOYIEJO: PESUEL OY E2A>71IC8 

10 PPIMEPD.- APROBAP LA CONSTITUCIÓN DE LA COVPQUIA PISACE Sede Y DIS 

PONDEP QUE UN EXTRACIO DE LA “ISMA SE PUULIQUE POR UNA VEZ, Xi UNO DE 

1958 PERIODICOS DE MAYO? CIRCULACIÓN ER EL  DOYICILIO PRISCICAL DE LA 

COYPARTA,PLOCEDIENDO + HAPCOINBR ER LA MATPIZ CORRESPONDIENTE LA APRO» 

BACION DE LA CONSTITICION DE LA COMPAÑIA DADA Y FISNNADA EN POPTOVIE» 

39 A SIETE DE ABPIL DEL 7105 Y1L 00fBD,.- Esmeraldas a 16 de Abri? ¿el 

2008, S 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON ESMERALDAS 
N EAN E 

Con esta fecha presente Ss e antecede, en el 
tomo No. 1 baj el Registro y se anotó en el libreRep ig con el No. 
363. £ ÉS e 

Esmeraldas, lunes 21 de julio de 2008, 15:20:50 SAN 

5 
Lau     

Cer PEGAR DONT DE ENT EG de 
RITA BARRE Say ENCARGADO AS 

Midi 37 Ss 
a 

  

 


